
Anlage 0.0 

 
 

Seite 1 von 2 
 

 
 
 

 
 

Auftraggeber (AG):  
Mittelfränkische Eisenbahnbetriebs GmbH 

☒ EU-Vergabe ☐ Keine EU-Vergabe 

☐ Verhandlungsverfahren  

☐ Nichtoffenes Verfahren  ☒ Offenes Verfahren 

Angebot einzureichen bis 27.06.2024 10:00 Uhr 

Finanzierung überwiegend öffentlich   ja  nein 

Zuschlags- und Bindefrist endet am: 09.07.2024 

Voraussichtliche Ausführungszeit 

Beginn: 10.07.2024 Ende: 31.12.2025 

 
 
Aufforderung zur Abgabe eines Angebotes für die Erbringung folgender Fachplanungsleistungen: 
Faunistische Leistungen, Landschaftspflegerischer Begleitplan, Artenschutzbeitrag (saP), FFH-Prüfung für das  
Bauvorhaben der Mittelfränkischen Eisenbahnbetriebs GmbH: 
Reaktivierung der Bahnstrecke 5331 im Abschnitt Wilburgstetten - Dombühl für den SPNV 
 
Sehr geehrte Damen und Herren, 

es ist beabsichtigt, die in dem beiliegenden Ingenieurvertrag aufgeführten Leistungen zu vergeben. 

Für die Abgabe von Angeboten gilt: 
Das Angebot ist in deutscher Sprache abzufassen und in digitaler Form über die Vergabeplattform abzugeben. 

Bitte beachten Sie, dass der Vertrag bei Angebotsabgabe unterschrieben hochgeladen werden muss. Die ein-
gescannte Unterschrift kann bei Angeboten, die über die Vergabeplattform abgegebenen werden, durch eine 
elektronische Signatur ersetzt werden. 
 
Wir weisen darauf hin, dass die VO (EU) 2022/576 zur Änderung der VO (EU) Nr. 833/2014 Anwendung findet und 
Unternehmen, die den Sanktionsmaßnahmen in Art. 5k der VO (EU) 2022/576 unterfallen, aus dem Vergabeverfahren 
ausgeschlossen werden. 
 
Bieter und ihre Bevollmächtigten dürfen bei der Angebotseröffnung nicht anwesend sein. 
 
Angebote sind zugelassen für einzelne Lose  ja  nein 
Losweise Vergabe bleibt vorbehalten  ja  nein 

Ist vorstehend die losweise Vergabe vorbehalten, kommt eine Vergabe nach Einzellosen, eine Vergabe nach Loskom-
binationen oder eine Gesamtvergabe in Betracht. 

Die Abgabe von Nebenangeboten / Änderungsvorschlägen ist nicht zugelassen. 

Sicherheitsleistung:  nein  ja 

 
Bei nicht beiliegenden Vergabeunterlagen sowie bei Rückfragen in kaufmännischer und fachtechnischer Hinsicht mel-
den Sie sich bitte entweder über das Frage-, Antwortforum der Vergabeplattform oder direkt bei nachfolgend aufge-
führtem Kontakt des AG: 

Daniela Sprenger  
Telefon: 089 / 1308-5282 bzw. 0157 344 11 475 
E-Mail: sprenger@nickol-partner.de  
 

Mittelfränkische Eisenbahnbetriebs GmbH
Industriestraße 1

91634 Wilburgstetten
 www.mebg.de

Telefon 089 61203762
info@mebg.de

An die Bewerber um die nach- 
stehend genannten Arbeiten 
 
 



 

 

Seite 2 von 2 

 

Für die Erteilung des Zuschlags ist zuständig: Mittelfränkische Eisenbahnbetriebs GmbH 
 

Der AG unterscheidet zwischen den Leistungsbereichen Planung, Projektleitung / Projektsteuerung und Bauüberwa-
chung. Der Zuschlag für den Leistungsbereich Projektleitung und Projektsteuerung schließt eine Bewerbung/Beauftra-
gung für die Leistungsbereiche Planung oder Bauüberwachung aus. Darüber hinaus ist eine Bewerbung/Beauftragung 
für alle drei Leistungsbereiche ausgeschlossen, wenn bereits Bauleistungen und damit zusammenhängende 
Arch./Ing.-Leistungen für das Projekt erbracht werden/wurden. 

 
Bitte nehmen Sie mit uns umgehend Kontakt auf, wenn im Architekten-/Ingenieurvertrag genannte Anlagen und Ver-
tragsbestandteile ausnahmsweise nicht beiliegen. Sofern wir nichts Gegenteiliges erfahren, gehen wir davon aus, dass 
die Unterlagen vollständig übermittelt wurden. 
 
Der Auftrag wird auf das wirtschaftlich günstigste Angebot unter Berücksichtigung folgender Kriterien und Wichtung 
erteilt: 

In die Wertungssumme fließen die übertragenen und optionalen Leistungen mit ein. 

Fachplanungsleistungen: 

Faunistische Leistungen, Landschaftspflegerischer Begleitplan, Artenschutzbeitrag (saP), FFH-Prüfung: 

 100 % Honorar 
 

 

Die Beschaffende Stelle behält sich vor, ohne weitere Verhandlungen auf eines der eingegangenen Angebote den 
Zuschlag zu erteilen. 

 
 
 
Mit freundlichen Grüßen 
 
Mittelfränkische Eisenbahnbetriebs GmbH 
 
 
 
Michael Schaub Heino Seeger 
(Auftraggeber) (Auftraggeber) 

Mittelfränkische Eisenbahnbetriebs GmbH  Mittelfränkische Eisenbahnbetriebs GmbH   
Generalbevollmächtigter Geschäftsführer 
Finanzen und Marketing   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anlagen: Vertrag inklusive Anlagen 


